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[Andreasen (Forsinge).] 
jeg, maa indrømme, at naar et Udvalg som 
Eksportudvalget skal kunne arbejde, bliver 
det ganske nødvendigt, at Eksportørerne 
bliver taget med i Arbejdet, Landbrugets 
egne Mænd magter ikke i den Grad at bryde 
,Vej frem til de nye Markeder, som Ekspor- 
tørerne kan og er vant til. Det er, h vad 
vi har sagt gentagne Gange over for D. L. K., 
og hvad vi har sagt gentagne Gange over 
for Bladet 홢Vestkysten", for de Angreb, 
som nu kommer frem her, er i Virkelig- 
heden det samme som de Angreb af den 
ene eller den anden Art, der er fremført 
i Bladet 홢Vestkysten", og som blev til- 
bagevist fra Eksportudvalgets Side. 

Saa siger man, at naar Eksportudval- 
get her har overtaget Handelen baade med 
Tyskland og med Belgien for at overholde 
de Handelstraktater, der er afsluttet, har 
man overladt denne Handel til vore egne 
Eksportører. Jeg vil sige: i Handelstrak- 
taten med Belgien blev der indføjet den 
Bestemmelse, at  Belgien for sit Vedkom- 
mende skulde udpege 3 å 4 Importfirmaer, 
som skulde have Licens til Indførsel af de 
Kreaturer, der skulde handles med her fra 
Landet, og denne Bestemmelse i Handels- 
traktaten var vi selvfølgelig nødt til at 
efterkomme. 

Det Angreb, man Gang paa Gang frem- 
sætter fra D. L. K.s Side i dette Forhold, 
skyldes i Virkeligheden, at man ønsker 
Handelen genoptaget paa det Grundlag, 
som vi kendte, før denne Handelstraktat 
blev lavet, og hvor der blev gennemført en 
saa usmagelig Handel med Licenser mellem 
de belgiske Importører og vore Eksportører, 
og hvor det betød ikke 50 eller 100, men 
150 å 200 Kr. pr. Dyr 홢 Penge, som aldrig 
kom Producenten her i Landet til gode. 
Hele dette Forhold er forandret igennem den 
Handel, som vi har indført efter Belgiens- 
Traktaten. 

Naar man saa, som man har gjort det 
i Dag, vil skyde paa vor Generalsekretær 
Hr. Høgsbro Holm, saa siger jeg: Det er 
fuldkommen ved Siden af! Vii man skyde 
paa nogen i denne Forbindelse, saa maa 
man skyde paa Eksportudvalget, paa dets 
Administration. Hr. Høgsbro Holm er Se- 
kretær i Eksportud valget, men det er ikke 
ham, der tager Beslutningerne der. Vi er 
nedsat som et statsministerielt Udvalg; 
de Beslutninger, vi tager, er fuldstændig 
i Kontakt med de Interesser, som vore 
Producenter her i Landet, Landbruget først 
og fremmest, har, og enhver Beslutning, 
som er taget i dette Eksportudvalg, er god- 

I 
kendt af saavel Landbrugsministeriet som 
Udenrigsministeriet. 

Oluf Pedersen: Det er jo naturligt, 
at naar man lægger en Afgift, som forhøjer 
Prisen for Forbrugerne, betyder det, at 
man faar mere pr. kg; men det betyder 
ogsaa, at man maa sælge et mindre Antal 
kg, og derfor er det tvivlsomt, om det 
er til Skade eller til Gavn for Producenterne. 
Men det er givet, at det maa være til Skade ' 
for Forbrugerne, og det øger Misforholdet 
mellem den Pris, som Producenten faar, og 
den, Forbrugerne maa betale. Over for 
dette siger den højtærede Landbrugsmini- 
ster: Ja vel, men hvis der er et saadant 
Misforhold, maa man jo se at faa det væk; 
hvad vil man da gøre fra vor Side for at 
faa det væk? Jeg vil gøre den højtærede 
Landbrugsminister opmærksom paa, at man 
har en ganske udmærket Metode til Be- 
skyttelse af saavel Producent som Forbru- 
ger, og det er at sørge for fri Produktion og 
fri Handel. Fri Produktion og fri Handel 
her i Landet 홢 det kan vi dog lave! Det 
vil være den største Sikkerhed, og det vil 
virke til Beskyttelse for baade Producent 
og Forbruger. Men naar Staten griber ind, 
er det, man faar det Misforhold, som her 
er fremkommet. 

Jeg stillede det Spørgsmaal til den højt- 
ærede Landbrugsminister, om det var muligt, 
.at en af private Folk forberedt Handel ud 
over det, der var med i det Kontingent, 
man havde faaet i Belgien, af Statens Ud- 
valg kunde tages fra disse private Ekspor- 
tører og Importører. Det var det Spørgs- 
maal, jeg stillede til den højtærede Land- 
brugsminister. Jeg fik ikke noget Svar fra 
ham, om det er muligt, om der kan foreligge 
Korruption. Det kan være, Ministeren ikke 
ved det, men saa bør der foretages en Un- 
dersøgelse af dette Forhold. 

Thomsen: Det, der interesserer her i 
Salen angaaende Spørgsmaalet Høgsbro 
Holm-Eksportudvalget, efter at der er 
rejst offentlig Kritik i et stort jysk Blad, 
er, om Ministeren, om det ærede Medlem 
Hr. Andreasen (Forsinge) vil sige god for 
den Maade, der administreres paa i Eksport- 
udvalget, om de vil godkende den efter den 
Dokumentation, som i Dag kan ses i 홢Vest- 
kysten", om de vil godkende den, efter at 
de har faaet forelagt en Udskrift, som er til 
Tjeneste her, fra den belgiske Firmafor-, 
tegnelse, med Oplysning om det rette For- 
hold mellem Firmaet 홢Compagnie des Im- 
portations" og William Hansen, at det er 


